
                                               
                                         
                                         
                                         Administration communale de Mondorf-les-Bains 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 04/03/2016 à 10:30. Lieu d'ouverture: il sera procédé à la mairie de Mondorf-les-
Bains (dans la salle des séances au rez-de-chaussée) sise 1, Place des Villes Jumelées à L-5627 
Mondorf-les-Bains à l'ouverture des soumissions publiques dans l'intérêt de la transformation de 
l'école de musique à Altwies

Description : Transformation de l'école de musique à Altwies

Lot 1 : Intitulé : Installations de chauffage, ventilation et sanitaires (ouverture soumission à 10.30 
heures)
      - Description succincte : - chaudière 35 kW 
- 700 m conduites de chauffage 
- 25 radiateurs 
- installations de ventilation incl. régulation ~ 3.300 m3/h 
- hotte 630 m3/h 
- 15 appareils sanitaires 
- 100 m conduites en acier inoxydable 
- 130 m conduites d'évacuation 
- adoucisseur d'eau 2,4
      - Informations complémentaires : Début des travaux: début juillet 2016 
Durée des travaux: 80 jours ouvrables 
 
Conditions minima de participation: 
- Chiffre d'affaires: 1,7 millions EUR/an 
- Nombre de personnes: min. 18 

Lot 2 : Intitulé : Installations électriques (ouverture soumission à 10.50 heures)
      - Description succincte : - tableaux de distribution: 1 TGBT, 3 tableaux secondaires 
- 115 m chemins à câbles 
- 34 interrupteurs et 32 prises 
- 160 éclairages intérieur, extérieur et secours 
- détection incendie - désenfumage - intrusion - env. 65 détecteurs 
- réseau informatique: 1 rack, 3 patch panels, installations wifi, env. 1.400 m câble Cat 7 
- contrôle accès: 3 lecteurs 
- 1 parlophone 
- sonorisation: 8 haut-parleurs, équipement audio
      - Informations complémentaires : Début des travaux: début juillet 2016 
Durée des travaux: 80 jours ouvrables 
 
Conditions minima de participation: 



- chiffre d'affaires: 1 million EUR/an 
- nombre de personnes: min. 10

Lot 3 : Intitulé : Travaux de façade (ouverture soumission à 11.10 heures)
      - Description succincte : - 560 m2 de façade isolante 
- 900 m2 d'échaffaudage
      - Informations complémentaires : Début des travaux: octobre 2016 
Durée des travaux: 40 jours ouvrables 
 
Conditions minima de participation: 
- Nombre minimal de références pour des ouvrages analogues et de même nature: 3 
- Effectif minimum en personnel de l'opérateur économique occupé dans le métier concerné: 10 
- Chiffre d'affaires annuel minimum dans le métier concerné pour le dernier exercice légalement 
disponible: 
700 000 EUR 

Lot 4 : Intitulé : Travaux de toiture (ouverture soumission à 11.30 heures)
      - Description succincte : - 205 m2 de toiture en zinc 
- 189 m2 d'étanchéité de toiture plate
      - Informations complémentaires : Début des travaux: fin août 2016 
Durée des travaux: 50 jours ouvrables 
 
Conditions minima de participation: 
- Nombre minimal de références pour des ouvrages analogues et de même nature: 3 
- Effectif minimum en personnel de l'opérateur économique occupé dans le métier concerné: 15 
- Chiffre d'affaires annuel minimum dans le métier concerné pour le dernier exercice légalement 
disponible: 
1 000 000 EUR

Lot 5 : Intitulé : Travaux de menuiseries extérieures (ouverture de soumission à 11.50 heures)
      - Description succincte : - 140 m2 de menuiseries extérieures en aluminium 
- 80 m2 de store à lamelles en aluminium 
- passerelle structure métal et caillebotis
      - Informations complémentaires : Début des travaux: septembre 2016 
Durée des travaux: 25 jours ouvrables (pose) 
 
Conditions minima de participation: 
- Nombre minimal de références pour des ouvrages analogues et de même nature: 3 
- Effectif minimum en personnel de l'opérateur économique occupé dans le métier concerné: 20 
- Chiffre d'affaires annuel minimum dans le métier concerné pour le dernier exercice légalement 
disponible: 
1 000 000 EUR

Conditions d’obtention du dossier de soumission : Tous les documents peuvent être retirés 
électroniquement via le portail des marchés publics (www.pmp.lu).
Les documents des lots 1 et 2 peuvent également être retirés contre préavis par courriel 
(soumissions@golav.lu) auprès du bureau Goblet Lavandier & Ass., 17, rue J.P. Sauvage, L-2514 
Luxembourg.
Les documents des lots 3, 4 et 5 peuvent également être retirés contre préavis par fax au numéro 54 



94 33 ou par courriel (secretariat@grandbe.lu) auprès du bureau Beng Architectes Ass., 12, av. du 
Rock'n'Roll, L-4361 Esch-sur-Alzette.
Il ne sera pas procédé à des envois de bordereaux.
Réception des offres : Les offres conformes au règlement grand-ducal du 3 août 2009 portant 
exécution de la loi du 25 juin 2009 sur les marchés publics de travaux et de fournitures et portant 
l'inscription "Soumission pour ..." doivent être déposées à l'administration communale de Mondorf-
les-Bains avant l'heure fixée pour l'ouverture.

Date de publication de l’avis 1600077 sur www.marches-publics.lu :   21/01/2016

Mondorf-les-Bains, le 23 janvier 2016
Le collège des bourgmestre et échevins de Mondorf-les-Bains
M. Lex DELLES, bourgmestre
M. Steve RECKEL, échevin
M. Steve SCHLECK, échevin


